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Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu 1 sierpnia 2016 roku odbyło się zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w
Bydgoszczy. Prezes Bolesław Krystowczyk zaproponował porządek obrad, w którym głównym punktem
były sprawy związane z obchodami jubileuszu siedemdziesięciolecia oddziału SGP w Bydgoszczy.

Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski;                                                                                                      Sławomir Wnuk

W  zebraniu  uczestniczyli: Bolesław  Krystowczyk,  Jerzy  Chylewski,  Stefan  Ciesielski,  Stanisław  Marcin
Wiliński, Ryszard Krzyżanowski, Jarosław Kaszewski, Robert Cieszyński, Henryk Siuda, Bronisław Węglarz,
Rafał Sosnowski, Piotr Hebda, Jakub Kuśnierz, Bernard Rinc, Grzegorz Pilarski.

Robert Cieszyński;                                                                                        Jarosław Kaszewski, Bolesław Krystowczyk

Stan zaawansowania prac nad jubileuszową publikacją
Prezes  Bolesław Krystowczyk rozpoczynając ocenę stanu prac nad okolicznościową monografią uznał,
że przebiegają one zgodnie z zmierzeniem: „wszystko jest na właściwym miejscu i wszystko przebiega
zgodnie z przewidywanymi terminami”. Przedstawiając zawartość opracowywanej książki stwierdził, że
z  przygotowanego  materiału  po  korekcie  została „miazga”. Do  materiałów  zostały  wprowadzone
zmiany,  które  wynikają  z  uwag  osób  sprawdzających  udostępnione  materiały.  Poprawki  te  zostały
wprowadzone  przez  osobę  fachową  z  redakcji  „Gazety  Wyborczej”.  Obecnie  trwają  prace  nad
ułożeniem materiału (tekstu i fotografii) do postaci, która po kolejnej korekcie pozwoli na złożenie go
do wydruku. 



Wskazane okoliczności wpływają na wzrost kosztów opracowania książki i obecnie są szacowane na
kwotę dwudziestu tysięcy złotych, za trzysta egzemplarzy. W kosztach publikacji będzie partycypować,
kwotą 2700 złotych,  oddział  SGP w Toruniu.  Ze sprzedaży książki,  którą będzie rozprowadzać,  po
dwadzieścia  złotych  za  egzemplarz,  firma  „Gemat”,  spodziewać  się  można  kwoty  dwóch  tysięcy
złotych.  Jeśli  nie  znajdą  się  inne  źródła  finansowania,  to  brakującą  kwotą  będzie  obciążone  konto
naszego oddziału. 
Osoby uczestniczące w zjeździe w Pieczyskach książkę otrzymają nieodpłatnie.

Henryk Siuda, Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski, Bożena Żarna, Krzysztof Rogiński

Stanisław Marcin Wiliński stwierdził, że przywołana wcześniej „miazga” nie dotyczy ni formy, ni treści
poszczególnych artykułów, a może być odniesiona jedynie do stanu materiałów, w jakim udostępniono
je do sprawdzenia. Należy tu dodać, że materiały w stanie „miazgi” otrzymaliśmy do oceny dwukrotnie.

Stefan Ciesielski;                                                                                                                        Bronisław Węglarz



Świętowanie jubileuszu w sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego
Prezes Bolesław Krystowczyk uznał, że uroczystość w urzędzie wojewódzkim będzie przebiegać według
wcześniej zaproponowanego porządku. Jest szereg spraw szczegółowych, których wykonanie zostało
powierzone poszczególnym osobom. Udostępniona nam sala pomieści dwieście osób. Stąd troska o to,
aby  została  wypełniona  podczas  uroczystości  przez  osoby  z  zawodowego  środowiska  geodetów.
Przyjęto, że: sto osób, to uczestnicy zjazdu w Pieczyskach; pięćdziesiąt osób, to seniorzy geodezyjnego
zawodu; pozostałe pięćdziesiąt osób, to nauczyciele zawodu i uczniowie szkół.

Ryszard Krzyżanowski, Bożena Żarna, Krzysztof Rogiński

Do udziału w świętowaniu będą zachęcać: Bożena Żarna i  Ryszard Krzyżanowski – seniorów; Henryk
Siuda – osoby czynne zawodowo. Deklaracje udziału należy złożyć do dnia 19 sierpnia 2016 roku, co
pozwoli na ocenę przewidywanej frekwencji podczas uroczystości. 

Bernard Rinc;                                                                                                                                       Prezes Bolesław Krystowczyk otwierający obrady ...



Bolesław Krystowczyk  poinformował, że do osiemnastu osób zostały wysłane zaproszenia imienne na
świętowanie  jubileuszu,  jednak  nie  mamy potwierdzenia  obecności  niektórych  gości.  Stąd  potrzeba
przypomnienia naszego zaproszenia i „monitorowania” ich udziału w uroczystości. 

Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda;                                                             Sławomir Wnuk, Robert Cieszyński

Na zaproszenie skierowane do Wojewody Mikołaja Bogdanowicza nadeszła taka odpowiedź:
„Szanowny Panie Prezesie,
proszę  przyjąć  moje  serdeczne  życzenia  i  gratulacje  z  okazji  jubileuszu  geodezji  i  70-lecia
Stowarzyszenia Geodetów Polskich na Kujawach i Pomorzu.
70-lecie działalności Stowarzyszenia to moment podsumowania pewnego etapu pracy,chwila refleksji
nad dokonaniami, a także impuls do układania planów na przyszłość.
Wyrażając  życzliwość  dla  planowanego  przedsięwzięcia  obejmuję  patronatem honorowym jubileusz
geodezji i 70-lecia Stowarzyszenia Geodetów Polskich na Kujawach i Pomorzu.
Ponadto  zgodę  na  zorganizowanie  jubileuszowej  sesji  popularno-naukowej  w  sali  konferencyjnej
Kujawsko-Pomorskiego  Urzędu  Wojewódzkiego,  w  dniu  2  września  br.  W  tej  sprawie  proszę
kontaktować się z p. Małgorzatą Kasiorek z Biura Wojewody tel. 52 349 74 65.

Jakub Kuśnierz;                                                                                                                     Bożena Żarna

Przygotowywane są wyróżnienia osób zasłużonych w pracy na rzecz Stowarzyszenia i  bydgoskiego



środowiska  zawodowego  geodetów.  Nie  ma  potwierdzenia  nadania  odznaczeń  państwowych,
weryfikowanych w Urzędzie Wojewódzkim. Jest natomiast potwierdzenie nadania medalu Prezydenta
Bydgoszczy, odznaczenia Starosty Bydgoskiego, odznaczeń i dyplomów Stowarzyszenia; będą medale
„Za zasługi dla NOT w Bydgoszczy”.

Rafał Sosnowski;                                                                                                                    Krzysztof Rogiński

Przy stole  prezydialnym uroczystości  zasiądą  dotychczasowi  przewodniczący i  prezesi  bydgoskiego
oddziału: Hieronim Czarnowski, Stanisław Marcin Wiliński, Bronisław Węglarz,  Henryk Siuda oraz
pełniący obecnie obowiązki prezesa Bolesław Krystowczyk. Gości i uczestników uroczystości powita i
wystąpienie  wprowadzające  wygłosi  Bolesław  Krystowczyk,  a  aktualne  problemy geodezji  regionu
przedstawi Robert Cieszyński. 

Piotr Hebda;                                                                                                                 Jerzy Chylewski  

Omawiano szczegółowo rozmaite kwestie do załatwienia w ramach przygotowań do uroczystości, w



tym sposób zainstalowania rzutnika, wykorzystywanego przez prelegentów, na „wieży triangulacyjnej”.
Wykłady poświęcone aktualnym zagadnieniom w geodezji będzie poprzedzać przerwa kawowa.

Grzegorz Pilarski;                                                                                                                                  Ryszard Krzyżanowski

Jerzy Chylewski przedstawił przygotowane, razem z Ryszardem Krzyżanowskim, zdjęcia fotograficzne,
które znajdą się na pokazie w sali konferencyjnej podczas uroczystości i na zjeździe w Pieczyskach.
Oceniono projekt plakatu (banera) informującego o jubileuszu bydgoskiego oddziału SGP. Realizować
go będą Rafał Sosnowski i Piotr Hebda (firma Satell-Cad).

Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda;                                                                                                                          Jarosław Kaszewski

Do redakcji miejscowych dzienników (Gazeta Pomorska, Gazeta Wyborcza i Express Bydgoski) oraz
Bydgoskiej  Telewizji  zostały  wysłane  zawiadomienia  o  obchodach  jubileuszowych  Stowarzyszenia,
zawierające też zaproszenie do udziału w nich przedstawicieli mediów, niżej podanej treści.
Stowarzyszenie  Geodetów  Polskich  w  Bydgoszczy  będzie  świętować,  w  dniu  2  września  2016  roku,  swój
jubileusz siedemdziesięciolecia działalności. Na to ważne dla nas, niepowtarzalne wydarzenie, którego gośćmi
będzie  grono  znamienitych  osób,  z  Głównym  Geodetą  Kraju,  Marszałkiem  Województwa  i  Wojewodą



Kujawsko-Pomorskim,  Prezydentem  Bydgoszczy,  Starostą  Bydgoskim,  Przewodniczącym  bydgoskiej
organizacji NOT-owskiej, pracownikami naukowymi wyższych uczelni, zapraszamy przedstawiciela Redakcji.
Uroczystość będziemy świętować, dzięki życzliwości Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Macieja Bogdanowicza,
w Sali Konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, przy ulicy Jagiellońskiej 3.
W programie uroczystości przewidziano przedstawienie zarysu dziejów Stowarzyszenia i geodezji w naszym
regionie w upływającym siedemdziesięcioleciu, wystąpienie gości honorowych, wręczenie orderów i odznaczeń.
Ważnym punktem będzie pokazanie w popularnej perspektywie, przez znamienitych geodetów, którzy wyszli z
bydgoskiej szkoły geodezyjnej, istotnych zagadnień dla zawodu geodezyjnego.
Początek uroczystości, która potrwa około trzech godzin, o godzinie 11.00.

Grzegorz Pilarski, Bernard Rinc;                                                                                                        Rafał Sosnowski, Piotr Hebda

Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw w Pieczyskach
Kolejne spotkanie regionalne geodetów w dniach od 2 do 4 września 2016 roku odbywać się będzie w
ośrodku wypoczynkowym  SONOA  w Pieczyskach. Organizatorzy dysponują zestawem przydzielonych
pokoi noclegowych, ale wskazanie miejsc nastąpi po skompletowaniu listy uczestników. Bal geodetów,
w piątkowy wieczór (2 września) poprowadzi trzyosobowy zespół muzyczny. Ognisko i grill zapłoną w
sobotni  wieczór.  Zamysłem  prezesa  Krystowczyka  jest  filmowanie  wydarzeń  jubileuszowych,  co
pozwoli opracować krótki dokument utrwalający przebieg świętowania.

Bożena Żarna, Bernard Rinc;                                                                                                         Jakub Kuśnierz, w głębi Bronisław Węglarz, Piotr Hebda

Do rejsu po wodach Jeziora Koronowskiego jest przygotowywanych kilka jednostek pływających, które
pozwolą na zabranie jednorazowo pięćdziesięciu osób. Jarosław Kaszewski wyraził pewien niepokój
wywołany brakiem osoby, która zadba o przygotowanie szczegółowego programu zajęć podczas dni



zjazdowych. W programie powinno wskazać się miejsce, czas odbywania poszczególnych zajęć i osobę
odpowiedzialną za ich przebieg.  Bolesław Krystowczyk  wyznał, że nie ustalono jeszcze osoby, która
poprowadzi zjazd,  czy bal;  także kto przygotuje konkursy,  które urozmaicać będą zabawę taneczną.
Konkursy sportowe, terenowe zadania geodezyjne przygotuje i poprowadzi Jakub Kuśnierz.

Henryk Siuda, Sławomir Wnuk;                                                                                                        Rafał Sosnowski, Piotr Hebda

Sobotnie przedpołudnie to także czas na fachowe prezentacje. Firma Satell-Cad w przygotowuje pokazy
najnowszych  narzędzi  pomiarowych  i  zaprezentuje  czynności  i  sprzęt  wspomagający  prowadzenie
procesu sondowania zbiorników wodnych i cieków.
Bolesław Krystowczyk przypomniał, że obowiązujące uregulowania finansowe nie pozwalają na to, aby
wspólnie regulować zobowiązania za pobyt w ośrodku – każda osoba musi rozliczyć się sama. W tym
pomocą służyć będzie Henryk Siuda.

Bolesław Krystowczyk zamykający obrady;                 Jerzy Chylewski, Ryszard Krzyżanowski

Mając na uwadze potrzebę lepszego przygotowania wielu kwestii mających wpływ na przebieg i nastrój
świętowani, i to zarówno w Urzędzie Wojewódzkim, jak i podczas zjazdu w Pieczyskach Prezydium
SGP w Bydgoszczy zaproponowało spotkanie osób, od których dobrej  woli,  wysiłku i  pracy zależy
stopień satysfakcji z przygotowywanego wydarzenia. Spotkanie to wyznaczono na godzinę 17.00 w dniu
22 sierpnia 2016 roku, w sali 202 Bydgoskiego Domu Technika NOT.

Sprawy różne i wolne wnioski
Wiceprezes  Henryk Siuda  przypomniał o statutowym obowiązku członka Stowarzyszenia, jakim jest
regularne i terminowe opłacanie składki członkowskiej. Składka norma wynosi 10 złotych, zaś emeryci
płacą składkę wynosząca pięć złotych. Na stronie internetowej Oddziału SGP w Bydgoszczy podany jest



adres, na który można należność wpłacać. 

Ryszard Krzyżanowski, Bożena Żarna, Krzysztof Rogiński

Zamykając zebranie prezes Bolesław Krystowczyk podziękował obecnym za aktywny udział w obradach
i prosił o liczne przybycie na spotkanie w dniu 22 sierpnia br.                                                       smw



Zmiany w kierownictwie Państwowej Służby Geodezyjnej(?)   
Z dniem 4 sierpnia 2016 roku nastąpiła zmiana
na  stanowisku  Głównego  Geodety  Kraju.
Pełniącą  obowiązki  jest Aleksandra
Jabłonowska,  która,  jak  podano  na  stronie
internetowej GUGiK,  „ukończyła w 2005 roku
studia  prawnicze  na  Wydziale  Prawa  i
Administracji  Uniwersytetu  Warszawskiego,  a
następnie  odbyła  aplikację  radcowską  w
Okręgowej  Izbie  Radców  Prawnych  w
Warszawie.  Posiada  uprawnienia  radcy
prawnego.  Pracowała  w  Ministerstwie
Transportu  i  Budownictwa,  Ministerstwie
Infrastruktury  oraz  Narodowym  Funduszu
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.
Posługuje się językiem angielskim i francuskim.
Mężatka,  interesuje  się  polską  architekturą
zabytkową, teatrem i fotografią”.
Już  po  tygodniu  pełnienia  obowiązków  Aleksandra  Jabłonowska  odbyła  spotkanie  z  reprezentacją
Stowarzyszenia Geodetów Polskich. O przebiegu tego spotkania, które odbyło się w dniu 12 sierpnia br.
informuje Włodzimierz Kędziora w relacji, którą zamieszczamy poniżej.

Spotkanie z p.o. Głównego Geodety Kraju Panią Aleksandrą Jabłonowską
Z inicjatywy p.o. Głównego Geodety Kraju Pani Aleksandry Jabłonowskiej, dnia 12 sierpnia 2016 r., 
odbyło się spotkanie GGK z przedstawicielami Stowarzyszenia Geodetów Polskich. W spotkaniu, ze 
strony Stowarzyszenia uczestniczyli: Stanisław Cegielski Prezes Stowarzyszenia Geodetów Polskich; 
Ludmiła Pietrzak Wiceprezes Stowarzyszenia Redaktor Naczelna Przeglądu Geodezyjnego, Janusz 
Walo Członek Prezydium ZG SGP i Włodzimierz Kędziora Sekretarz Generalny SGP.
Przedstawiciele Stowarzyszenia podnieśli problemy dotyczące branży geodezyjnej i zaproponowali ich
rozwiązania.  Stowarzyszenie  postuluje  potrzebę  pilnego  uporządkowania  pewnych  spraw  prawa
geodezyjnego  i poprawienia ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne.
W pierwszej kolejności Stowarzyszenie proponuje, aby poprzez szybką nowelizację ustawy 
doprowadzić do:

1. Likwidacji licencji na udostępniane materiały z zasobu dla geodetów zgłaszających prace 
geodezyjne. 

2. Uproszczenia systemu naliczania opłat za udostępniane materiały z zasobu, poprzez 
wprowadzenie dla geodetów uprawnionych ryczałtów.

3. Skrócenia terminu weryfikacji dokumentacji geodezyjnej przekazywanej do pzgik dla małych 
obiektów do 3 dni, a dla dużych nie dłużej niż 14 dni.

4. Ograniczenia zakresu danych geodezyjnych, podlegających przekazaniu do zasobu.
5. Doprowadzenia do jednej definicji budynku w przepisach geodezyjnych i budowlanych.

Stowarzyszenie proponuje równoległe rozpoczęcie prac nad nową ustawą Prawo geodezyjne 
i kartograficzne, a także rozważenie możliwości uwzględnienia w nim następujących propozycji:

1. Reorganizacji modelu Służby Geodezyjnej i Kartograficznej w celu stworzenia „pionowych” 
struktur.

2. Podporządkowania Głównego Geodety Kraju bezpośrednio Prezesowi Rady Ministrów.
3. Włączenia do ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne następujących zagadnień geodezyjnych

i kartograficznych rozproszonych i uregulowanych obecnie w innych ustawach:
a. podziały nieruchomości zurbanizowanych (z ustawy o gospodarce nieruchomościami),
b. podziały nieruchomości rolnych i leśnych (z ustawy Kodeks cywilny),
c. scalenie i wymiana gruntów rolnych (z ustawy o scaleniu),
d. scalenie i podział nieruchomości (z ustawy o gospodarce nieruchomościami),

Aleksandra Jabłonowska p.o. Głównego Geodety Kraju



e. połączenie i ponowny podział nieruchomości (z ustawy o gospodarce nieruchomościami),
f. gleboznawcza klasyfikacja gruntów,
g. rozgraniczenie gruntów pokrytych wodami (z ustawy Prawo wodne),
h. obsługa geodezyjna procesów inwestycyjnych i bezpieczeństwa obiektów budowlanych (z 

ustawy Prawo budowlane).
4. Wprowadzenia obowiązku doskonalenia zawodowego geodetów uprawnionych.
5. Wprowadzenia obowiązku ubezpieczenia OC dla geodetów uprawnionych.
6. Wprowadzenia wymogu posiadania uprawnień zawodowych przez osoby kontrolujące 

materiały przekazywane przez wykonawców do PODGIK.
Ponadto należałoby uprościć tryb prowadzenia rozgraniczeń poprzez upoważnienie geodetów,
z uprawnieniami, do ich prowadzenia a ostateczne rozstrzygnięcia należałyby do sądów; także tryb 
dokonywania podziałów nieruchomości wymaga uproszczenia.

Przedstawiciele Stowarzyszenia Geodetów Polskich zwrócili uwagę na konieczność jak najszybszego
podpisania umów do rozstrzygniętych przetargów oraz szybkie przygotowanie i ogłoszenie przetargów
na kolejne, zaplanowane przez GUGiK prace.
W trakcie spotkania została przekazana informacja o najbliższych przedsięwzięciach organizowanych 
Stowarzyszenia, a w których merytorycznie lub poprzez patronat GGK jest zaangażowany:

1. VII Ogólnopolskie Seminarium-Szkolenie Biegłych Sądowych z zakresu Geodezji, które 
odbędzie się w dniach 1-3 września 2016 roku w Dąbkach, gminy Darłowo.

2. XIX Kaliska Konferencja Naukowo–Techniczna na temat: „Modernizacja katastru, 
informatyzacja PZGiK i interoperacyjność zbiorów danych w aspekcie utworzenia ZSiN i 
realizacji środków unijnych i środków z RPO w latach 2016-2020”, która odbędzie się w dniach 
15-16 września 2016 roku.

3. V Forum kształcenia w dziedzinie geodezji i kartografii, które odbędzie się w dniach 20-21 
października 2016 roku.

4. XI Konferencja techniczna na temat „Koordynacja usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia
terenu”, która odbędzie się w dniach 20-21 października 2016 roku w Legnicy.

Stowarzyszenie Geodetów Polskich liczy również na dalszą dobrą współpracę przy zaplanowanych na 
2017 rok cyklicznie organizowanych:

1. XXXIX Olimpiadzie Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej.
2. Konkursie na najlepsze prace dyplomowe inżynierskie i magisterskie.
3. XXIII Międzynarodowe Dni Geodezji Polsko-Czesko-Słowackie, które odbędą się w czasie od 

18 do 20 maja 2017 roku w Warszawie.
Zgodnie z ustaleniami przyjętymi na spotkaniu Stowarzyszenie Geodetów Polskich przedstawi na 
piśmie swoje uwagi i propozycje.
Prezes  Stowarzyszenia  Geodetów  Polskich  Stanisław  Cegielski  podziękował  za  zaproszenie  na
spotkanie i umożliwienie przedstawienia opinii Stowarzyszenia na bieżące problemy dotyczące naszego
zawodu.                                                                                                                                            W.K.
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